SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMETO, ORCAMENTO E ADMISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA GESTOR EM POLÍTICAS

PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL – PPGG

CANDIDATO PCD NA CONDIÇÃO DE SUB JUDICE

Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo com pedido de Liminar nº 0719894-

46.2023.8.07.0000, torna público o direito de concorrer, na condição de sub judice, às vagas destinadas às

Pessoas com Deficiência (PcD), o candidato MARCUS VINICUS SANTANA DIAS (sub judice), inscrição nº

0302102610, cargo Gestão Governamental (código 201), procedendo-se à devida reclassificação do candidato,

conforme informações a seguir:

1. Pontuação final no concurso 66.45, classificação na ampla concorrência 2.085, classificação como PcD –

Pessoas com Deficiência 24ª.

2. O candidato que se encontra na 24ª (vigésima quarta) posição como PcD, fica reposicionado a partir da 25ª

(vigésima quinta) posição e assim sucessivamente, quantas vezes necessárias, até a nova última posição gerada.

Brasília-DF, 14 de junho de 2023.

Central de Atendimento ao Candidato

Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES